Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 1

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 000011/2018
Aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito às 09:00, reuniram, a Pregoeira

Substituta deste Órgão, Sra. ELIANE PEREIRA DE AGUIAR  e membros da Equipe de

Apoio Srªs MICHELY NIETO DE MOURA e RENATA APARECIDA AREAS AMORIM,

designadas pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 57/2018, de 20/03/2018, em

atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/02, a  fiscal de contrato Sra. LILIAN

GOMES FERREIRA, e o controlador geral do município, Sr. ANTÔNIO GONÇALVES

JÚNIOR, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº 000011/2018,

referente ao Processo nº 002564/2017. Objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviços de manutenção das instalações elétricas internas e externas e aparelhos eletrônicos

de recepção e transmissão dos sinais de tv aberta/analógico do Município de Iúna/ES.  Em

conformidade com às disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública e

efetuou o credenciamento de interessados, a empresa SILVEIRA E MENDES MATERIAIS

ELÉTRICOS LTDA não foi credenciada pois não consta em seu CNAE o objeto do certame.

A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas de preços e as documentações

de habilitação. Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas de preços e logo em

seguida foi efetuado o registro dos preços apresentados pelo respectivo licitante no sistema

informatizado próprio do Pregão Presencial. A proponente foi classificada de acordo com o

disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Após essa fase, foi iniciada a fase

competitiva e a licitante convocada para apresentação de lances, sendo registrados no

histórico que, ao final da sessão, produziram os seguintes resultados:

HISTÓRICO DE LANCES:

O Lote 1 Rodada 1: KENIO GRAIZE DA SILVA- ME lance R$ 43.200,00

(quarenta e três mil duzentos reais).
EMPRESA VENCEDORA POR LOTE:

KENIO GRAIZE DA SILVA- ME no lote 1 no valor total de R$ 43.200,00 (quarenta e

três mil duzentos reais)

Depois de verificado junto ao Site do Tribunal de Contas da União/Controladoria Geral da

União a idoneidade e a regularidade da documentação do licitante classificado, constatou-se

que ele apresentou a certidão de registro no Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia – CREA do responsável técnico pela execução do contrato vencida em

31/03/2018, sendo portanto, inabilitada. O representante, ANTÔNIO CARLOS VIANA DE

SOUZA, abriu mão do prazo recursal. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão

às 09h58min, cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira Substituta, Equipe de Apoio,

Representante Presente, Fiscal de Contrato e Controlador Geral do Município.

ELIANE PEREIRA DE AGUIAR

Pregoeira Substituta

Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 2

RENATA APARECIDA AREAS AMORIM

Apoio

MICHELY NIETO DE MOURA SILVÉRIO

Apoio

REPRESENTANTE DA EMPRESA:

KENIO GRAIZE DA SILVA- ME
ANTÔNIO CARLOS VIANA DE SOUZA

LILIAN GOMES FERREIRA

Fiscal de Contrato

ANTÔNIO GONÇALVES JÚNIOR

Controlador Geral do Município